Marechal Rondon, Canoas/RS, nos termos das tabelas descritas no item 3, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste instrumento.  

1.2. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme disposto no 

Estudo técnico Preliminar.  

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$4.593,24 (quatro mil, quinhentos e noventa e 

três reais e vinte e quatro centavos), conforme custos unitários dispostos nos lotes descritos no 
item 3.  

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A contratação visa garantir o pronto atendimento de necessidades decorrentes dos